
1 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1 

 

На основу члана 58. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017-

др.закон, 95/2018 и 114/2021), члана 5. Уредбе о 

критеријумима за разврставање радних места и 

мерилима за опис радних места службеника у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, број 

88/2016, 113/2017-др.закон и 12/2022), члана 4. 

Уредбе о критеријумима за разврставање 

радних места и мерилима за опис радних места 

намештеника у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, број 88/2016), члана 26. Одлуке о 

организацији градских управа града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, број 

13/2022), члана 14. Одлуке о Градском 

правобранилаштву града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“ број 13/2014) и члана 

7. став 2. Одлуке о оснивању Службе за 

интерну ревизију града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, број 19/2022), Градско 

веће града Јагодине, на предлог в.д. начелника 

Градске управе за друштвене делатности, 

опште, нормативне и заједничке послове, на 

160. седници одржаној 03.03.2023.године, по 

хитном поступку, доноси 

 

 П Р А В И Л Н И К 

 

 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И  

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

ГРАДСКИМ УПРАВАМА, ГРАДСКОМ  

ПРАВОБРАНИЛАШТВУ И СЛУЖБИ ЗА 

ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ 

Члан 1. 

Овим Правилником врше се измене и 

допуне Правилника о организацији и 

систематизацији радних места у градским 

управама, Градском правобранилаштву и 

Служби за интерну ревизију („Службени 

гласник града Јагодине“ бр. 22/2022). 

Члан 2. 

Члан 6. Систематизација радних места, 

мења се и гласи: 

„Члан 6. 

 

У Правилнику су систематизована 

следећа радна места: 

 

 

 
Функционери - 

изабрана и 

постављена 

лица 

 

           

 

           8                          8 

Службеник на 

положају – I 

група 

4  раднa места  4 службеника 

Службеник на 

положају – II 

група 

1 радно 

место 

1 службеник 

Службеници  

извршиоци 

Број радних 

места 

Број 

службеника 

Самостални 

саветник 

53 63 

Саветник 32 59 

Млађи саветник 16  54 

Сарадник 19 37 

Млађи сарадник 4 6 

Виши референт 35 67 

Референт 3 7 

Млађи референт 1 1 

Укупно: 163 радних 

места 

294 

службеника 

 

 ГОДИНА XVI БРОЈ 4 ЈАГОДИНА, 03.03.2023.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

2 

 

Намештеници Број радних 

места 

Број 

намештеника 

Прва врста 

радних места 

1 1 

Друга врста 

радних места 

  

Трећа врста 

радних места 

2 3 

Четврта врста 

радних места 

14 33 

Пета врста 

радних места 

5 24 

Укупно: 22 раднa места 61 намештеник 

Члан 3. 

Члан 7. мења се и гласи: 

 

„Члан 7. 

 

Укупан број систематизованих радних 

места je 198, а систематизовано запослених је 

368. 

  

Укупан број систематизованих радних 

места у градским управама је 184, а 

систематизовано запослених је 353 и то : 

 

- 5 службеника на положају, 

      -  287 службеника на извршилачким радним  

местима и  

- 61 на радним местима намештеника. 

 

Укупан број систематизованих радних 

места у Градском  правобранилаштву је 4, а 

систематизовано запослених је 4, и то : 

 

- 2  функционера, 

- 2 службеника на извршилачким радним 

местима.  

 

Укупан број систематизованих радних 

места у Кабинету градоначелника је 8, а 

систематизовано запослених је 8, и то : 

 

- 6 функционера, 

- 2 службеника на извршилачким радним 

местима.  

 

Укупан број систематизованих радних 

места у Служби за интерну ревизију је 2, а 

систематизовано запослених је 3.   

 

 

Члан 4. 

У члану 14. Систематизација радних 

места, мења се и гласи: 

 

Члан 14. 

 
Службеник 

на положају 

– I група 

1 радно место 1службеник 

Службеници 

- извршиоци 

Број 

радних 

места 

Број 

службеника 

Самостални 

саветник 

18 18 

Саветник 9 11 

Млађи саветник 4 17 

Сарадник 7 10 

Млађи сарадник 
  

Виши референт 11 23 

Референт 
  

Млађи референт 
  

Укупно: радних 

места 49  

 службеника 79  

 

Намештеници Број 

радних 

места 

Број 

намештеника 

Прва врста радних 

места 

1 1 

  Друга врста  

радних места 

  

 Трећа врста  

радних места 

2 3 

Четврта врста 

радних места 

11 29 

Пета врста 

радних места 

4              23 

Укупно:  радних 

места 18  

Намештеникa 

     56  

 

Укупан број систематизованих радних 

места у Градској управи је 68, а 

систематизовано запослених 136 и то: 

 

- 1 службеник на положају,  

- 79 службеника на извршилачким 

радним местима и  

- 56  на радним местима намештеника. 

 

    Тачка 6. мења се и гласи: 

 

 



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

3 

 

 

6. Радно место: Послови  социјалне заштите, 

ученичког и студентског стандарда, права 

Рома, националних мањина и етничких 

група  

                                     

Звање:  Саветник број  службеника:  1 

                                      

„ОПИС ПОСЛОВА: Обавља послове 

ученичког и студентског стандарда и издаје 

уверења о просеку примања за чланове 

домаћинства ради утврђивања права на 

ученичке и студентске стипендије, кредите и 

смештаје у домове. Сарађује са Центром за 

социјални рад по поднетим захтевима за  

признање права на финансијску помоћ 

оболелима од малигне болести и у случају 

смрти члана породице и другим правима 

утврђеним одлукама града. У управном 

поступку доноси решења за стицање статуса 

енергетски угроженог купца. Пружа стручну 

подршку у развоју и спровођењу постојећих и 

нових политика и програма инклузије Рома, 

националних мањина и етничких група. Води 

евиденцију и израђује извештаје из ове области 

по захтевима надлежног министарства и 

институција.Обавља административно-

техничке послове за Савет за здравље. Обавља 

послове електронског канцеларијског 

пословања.Обавља и друге послове по налогу 

руководилаца.“ 

  

УСЛОВИ: стечено високо образовање на 

основним академским студијама у обиму од 

најмање 240 ЕСПБ, мастер академским 

студијама, мастер струковним студијама, 

специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким 

студијама на факултету, економски факултет, 

правни факултет или факултет за услужни 

бизнис и најмање три године радног искуства у 

струци, као и потребне компетенције за 

обављање послова овог радног места. 

 

У тачки 11. речи: „број службеника: 1“ 

замењују се речима: „број службеника: 2“, 

 

Тачка 12. мења се и гласи: 

 

 

12. Радно место: Послови администрације за 

социјалну заштиту 

 

Звање: Виши референт   број службеника:  2   

                                                            

„ОПИС ПОСЛОВА: Прима поднете 

захтеве за признање права на финансијску 

помоћ оболелима од малигне болести и у 

случају смрти члана уже породице, као и 

других права утврђених одлукама града. Прима 

и обрађује захтеве и документацију за стицање 

статуса енергетски угроженог купца Обавља 

административне послове ученичког и 

студентског стандарда. Обавља послове 

електронског канцеларијског 

пословања.Обавља и друге послове по налогу 

руководилаца.“ 

 

УСЛОВИ: стечено средње образовање у 

четворогодишњем трајању, економска школа 

или гимназија и најмање пет година радног 

искуства у струци, као и потребне 

компетенције за обављање послова овог радног 

места.  

 

Тачка 20. брише се. 

 

У тачки 30. речи: „број службеника: 1“ 

замењују се речима: „број службеника: 2“, 

 

       Тачка 36. мења се и гласи: 

 

„36. Вођење дела бирачког списка за 

подручје града Јагодине – оператер и 

шалтерски послови 

  Звање: Виши референт  број службеника: 2 

 

ОПИС ПОСЛОВА: ажурира деo 

бирачког списка за подручје града Јагодине, 

одговара за тачност података који се уносе у 

рачунарски систем, а односе се на упис, 

брисање, измену, допуну и исправка грешке у 

бирачком списку, ажурно води посебан 

бирачки списак националних мањина за 

подручје града Јагодине, обавља пословну 

комуникацију са другим општинама, Центром 

за социјални рад и матичарима за подручје 

града Јагодина и одговара за законит и тачан 



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

4 

 

унос података, обавља послове пријема и 

контроле исправности и иницијалне обраде 

поднесака, врши давање информација и 

обавештења старанкама на јединственом 

шалтеру, обавља послове електронског 

канцеларијског пословања, обавља и друге 

послове по налогу руководилаца. 

 УСЛОВИ: стечено средње образовање у 

четворогодишњем трaјању друштвеног смера, 

положен државни стручни испит и најмање пет 

година радног искуства у струци, као и 

потребне компетенције за обављање послова 

овог радног места.“ 

У тачки 49. речи: „број службеника: 1“ 

замењују се речима: „број службеника: 2“, 

 

Члан 5. 

 

У члану 24. став 1, 2. и 3. мењају се и 

гласе: 

Правилник садржи радна места на 

положајима и извршилачка радна места.  

У Правилнику су систематизована 

следећа радна места 

Звање Број радних 

места 

Број 

службеника 

Службеник на 

положају – I 

група 

1 

радно место 
1 службеник 

Службеник на 

положају – II 

група 

1 радно 

место 
1 службеник 

Службеници - 

извршиоци 

Број радних 

места 

Број службеника 

Самостални 

саветник 

10 10 

Саветник 10 15 

Млађи саветник 2  2  

Сарадник 5 7 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 7 9 

Млађи референт 1 1 

Укупно: 36  45 

Намештеници Број радних 

места 

Број намештеника 

IV врста радних 

места 

1 1 

Укупан број систематизованих радних 

места у Градској управи је 39, а 

систематизованих запослених је 48 и то: 

 

     - 2 службеника на положају 

     - 45 службеника на извршилачким  

радним местима и  

     - 1 на радном месту намештеника. 

 

Tачка 21. мења се и гласи: 

 

„21. Послови праћења рада јавних предузећа 

и квалитета услуга 

 

Звање: Млађи сарадник   број службеника: 1 

 

ОПИС ПОСЛОВА: прати извршења 

програма пословања и квалитета извршених 

услуга;  врши анализу рада ЈП и ЈКП чији је 

оснивач град, као и других пружалаца 

комуналних услуга поверених од стране града; 

припрема извештаје и информације о кретању 

цена комуналних производа и услуга; даје 

мишљења на предложену висину цена 

комуналних услуга; на основу скупштинске 

одлуке прати изјашњавање (најмање једном 

годишње) корисника комуналних услуга о 

квалитету пружања комуналних услуга од 

стране вршилаца комуналних делатности које 

се може организовати електронским путем или 

на дуги погодан начин, а у складу са Законом о 

комуналним делатностима; припрема нацрте и 

предлоге аката у складу са законом и актима 

града; припрема анализе и извештаје и 

информације у вези обављања комуналне 

делатности на подручју града; припрема и 

праћење реализације финансијских планова ЈП 

и ЈКП из комуналне области; врши анализу 

стања у области рада јавних предузећа; 

припрема иницијативу за ефикасније 

извршавање послова и предлаже мере за 

унапређење рада и модернизацију комуналних 

делатности, обавља административне и 

техничке послове за потребе управе; врши 

пријем и даје потребна обавештења странкама; 

врши пријем и експедицију поште; обавља 

послове одлагања, чувања и архивирања 

документације; обавља евиденционе и 

документационо-архивске послове од значаја за 

рад. Обавља и друге послове по налогу 



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

5 

 

начелника градске управе, заменика начелника 

градске управе, начелника одељења и шефа 

одсека. 

 

УСЛОВИ: стечено високо образовање 

на основним академским студијама у обиму од 

најмање 180 ЕСПБ бодова, основним 

струковним студијама, односно на студијама у 

трајању до три године, висока школа 

струковних студија за економију и управу, 

положен државни стручни испит и најмање три 

године радног искуства у струци, као и 

потребне компетенције за обављање послова 

овог радног места.“ 

 

 

Тачка 32. мења се и гласи: 

 

„32. Управно – правни послови из области 

грађевинарства – обједињена процедура и 

евидентирање инвестиција града Јагодине 

 

Звање: Сарадник број службеника: 1                                           

ОПИС ПОСЛОВА: води првостепени 

управни поступак у поступку обједињене 

процедуре, проверава испуњеност формалних 

услова за поступање по захтеву за издавање 

локацијских услова, грађевинске дозволе, 

привремене грађевинске дозволе, решења о 

одобрењу извођења радова, употребне дозволе, 

пријаве радова, пријаве завршетка објекта у 

конструктивном смислу, цени испуњеност 

имовинско правних услова за издавање 

грађевинске дозволе, координира и учествује у 

изради анализа, информација и извештаја из 

свог делокруга рада, припрема материјал за 

објављивање на интернет страни надлежног 

органа закључке о одбацивању захтева, 

прослеђује потврде Комисије за технички 

преглед објекта о пуштању објекта у пробни 

рад Грађевинској инспекцији, издаје уверења о 

старости објеката и уверења о етажирању 

посебних делова објеката, издаје потврде из 

евиденције о издатим грађевинским и 

употребним дозволама за објекат, издаје 

потврде и уверења на захтев странке, издаје 

клаузулу правоснажности, прослеђује пројекат 

за извођење и главни пројекат заштите од 

пожара на сагласност МУП-у, Сектору 

противпожарне заштите, прибавља податке о 

висини доприноса за уређивање грађевинског 

земљишта, израђује потврду о пријави радова 

инвеститора и прослеђује Грађевинској 

инспекцији, обавештава инвеститора уколико 

нису испуњени законски услови за подношење 

пријаве радова, доставља употребну дозволу 

органу надлежном за послове државног 

премера и катастра ради уписа права својине,  

обавља и друге послове по налогу начелника 

градске управе, начелника одељења и шефа 

одсека. 

 

УСЛОВИ: стечено високо образовање на 

основним академским студијама у обиму од 

најмање 180 ЕСПБ бодова, основним 

струковним студијама, односно на студијама у 

трајању до три године из научне области 

правне науке, положен државни стручни испит 

и најмање три године радног искуства у струци, 

као и потребне компетенције за обављање 

послова овог радног места.'' 

 

Члан 6. 

 

    У члану 32. Систематизација радних места, 

мења се и гласи: 

 

„Члан 32. 

 

 
Звање Број радних 

места 

Број службеника 

Службеник на 

положају – I 

група 

 1 радно место 1 службеник 

Службеници - 

извршиоци 

Број радних 

места 

Број службеника 

Самостални 

саветник 

16 25 

Саветник 7 21 

Млађи саветник 8 31 

Сарадник 4 13 

Млађи сарадник 2 3 

Виши референт 15 32 

Референт - - 

Млађи референт - - 

УКУПНО  52 125 

 

 

 



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

6 

 

Намештеници Број радних 

места 

Број 

намештеника 

Четврта врста 

радних места 

1 1 

Пета врста 

радних места 

1 1 

Укупно: 2 раднa места 2 намештеника 

 

 

Укупан број систематизованих радних 

места у Градској управи је 55, а 

систематизовано запослених 128 и то: 

 

-1 службеник на положају  

-125 службеника на извршилачким радним 

местима 

- 2 на радним местима намештеника. 

 

    У тачки 3. речи: „број службеника: 2“ 

замењују се речима: „број службеника: 3“. 

 

У тачки 7. речи: „број службеника: 5“ 

замењују се речима: „број службеника: 6“. 

 
 

После тачке 28. додаје се нова тачка 28а и 

гласи: 

 

„28а Aдминистративни послови  одељења 

 

 Звање:виши референт    број службеника : 1                                                                          

 

        ОПИС ПОСЛОВА: обавља 

административне и техничке послове за 

потребе  одељења; врши пријем  и даје 

потребна обавештења странкама; врши пријем 

и експедицију поште; обавља послове 

одлагања, чувања и архивирања документације; 

обавља евиденционе и документационо-

архивске послове од значаја за рад, обавља 

послове електронског канцеларијског 

пословања, обавља и друге послове по налогу 

руководилаца. 

 

  УСЛОВИ: стечено средње образовање у 

четворогодишњем   трајању, шумарски смер  и  

положен државни стручни испит, најмање пет 

година радног искуства у струци, познавање 

рада на рачунару (MS Office пакет и 

интернет)“. 

 

Тачка 40. мења се и гласи: 

 

„40. Грађевински инспектор 

Звање:Сарадник                број службеника: 2                                                                                    

         

         ОПИС ПОСЛОВА: Врши надзор у складу 

са Законом о инспекцијском надзору над 

применом Закона о планирању и изградњи и 

пратећих прописа и градских одлука о 

изградњи објеката и изградњи привремених 

објеката, врши контролу примене прописа, 

стандарда и техничких норматива који се 

односе на пројектовање, изградњу и 

реконструкцију објеката, врши контролу над 

изградњом објеката грађана и правних лица, 

врши надзор над одржавањем и коришћењем 

грађевинских објеката и надзор над 

одржавањем стамбених зграда са грађевинског 

аспекта, налаже затварање градилишта и 

рушење грађевинских објеката изграђених 

супротно Закону о планирању и изградњи, 

учествује у сачињавању Плана и Програма 

уклањања објеката, учествује у спровођењу и 

поступању инспекције у електронској 

обједињеној процедури по захтеву надлежног 

органа, сачињава извештаје из области за коју 

врши надзор, подноси пријаву надлежном 

органу за учињено кривично дело или 

привредни преступ, односно захтев за 

покретање прекршајног поступка, обавештава 

други орган ако постоје разлози за 

предузимање мера за које је тај орган надлежан, 

спроводи непосредну сарадњу са другим 

инспекцијама, обавља послове електронског 

канцеларијског пословања, обавља и друге 

послове по налогу руководилаца. 

          УСЛОВИ: стечено високо образовање на 

основним академским студијама у обиму  од 

180 ЕСПБ бодова, основним струковним 

студијама, односно на студијама у трајању до 

три године, I степен правног факултета, висока 

економска школа, висока пословна школа, 

висока грађевинска школа, положен државни 

стручни испит, положен испит за инспектора и 

најмање три године радног искуства у струци, 

као и потребне компетенције за обављање 

послова овог радног места.“ 



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

7 

 

У тачки 43. речи: „број службеника: 3“ 

замењују се речима: „број службеника: 5“. 

 
Члан 7.  

 

После члана 54. додаје се нови одељак и 

нови члан и гласе: 

 

 

 

„ЗАСНИВАЊЕ РАДНОГ ОДНОСА 

 

 

Члан 54а. 

 
Правилником су предвиђена радна места 

чији се послови обављају са пуним радним 

временом. 

 

Изузетно, због повећаног обима посла, за 

поједина радна места руководилац органа може 

предвидети и рад са непуним радним временом, 

у складу са законом.“ 

 

Члан 8.   

 

        Овај Правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

 

БРОЈ:110-17/2023-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

      ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА               

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 
 

2. 

 

На основу члана 25. став.1. Закона о 

јавном информисању и медијима („Службени 

гласник РС", бр. 83/2014, 58/2015 и 12/2016-

аутентично тумачење), члана 24. став 1. 

Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Службени гласник РС“, бр. 

16/2016, 8/2017 и 6/2023), члана 68. Статута 

града Јагодинe („Службени гласник града 

Јагодине“ бр. 23/2018 и 21/2022) и члана 4. 

Одлуке о Градском већу („Службени гласник 

града Јагодине“ 1/2008), на предлог Kомисије 

за оцењивање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања за 

2023. годину, Градско веће града Јагодине, на 

160. седници одржаној дана 03.03.2023.  године, 

по хитном поступку, доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА ЈАГОДИНЕ  ЗА ПРОЈЕКТЕ 

КОЈИМА СЕ ОСТВАРУЈЕ ЈАВНИ 

ИНТЕРЕС У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ 

ИНФОРМИСАЊА У 2023. ГОДИНИ 

 

 

        

 

I  Овим Решењем утврђује се расподела 

средстава опредељених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2023. годину („Службени 

гласник града Јагодине " бр. 21/2022) у оквиру 

раздела 5 - Градска управа за друштвене 

делатности, опште, нормативне и заједничке 

послове; Програм 1201 – Развој културе и 

информисања; активност 0004  -  Остваривање 

и унапређивање јавног интереса у области 

јавног информисања; функција 830 - Услуге 

емитовања и штампања; позиција 90; 

економска класификација 423 – Услуге по 

уговору на основу конкурса за финансирање 

програмских активности у укупном износу од 

5.600.000,00 динара. 

 

            Средства су појединачно одобрена на 

следећи начин: 

 

  
Р. 

бр. 
Подносилац 

пријаве 

Назив пројекта Износ 

додељених 

средстава у 

РСД 

1. Коперникус 

Радио 

Телевизија доо 

Јагодина – ТВ 

 

„ЈАГОДИНСКЕ 

ВЕСТИ“ 
    

2.000.000,00 



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

8 

 

2. Коперникус 

Радио 

Телевизија доо-

Јагодина  

Јагодина - радио 

„ЈАГОДИНСКИ 

ЗВУК“ 
700.000,00 

3. Koперникус 

Радио 

Телевизија доо-

Јагодине 

недељник „Нови 

Пут“ 

„ЈАГОДИНА 

НА ДЛАНУ“  
2.000.000,00 

4. Горан 

Јевремовић, 

Пр.слободни 

новинар, 

Централ медиа 

плус, Ја 

„Град 

будућности, 

град 

могућности-

Јагодина“ 

250.000,00 

5.  РТВ „Belle amie“ 

ДОО, Ниш 

 

 „У правом 

смеру“  
300.000,00 

6. УГ 

ИНФОЦЕНТРА

ЛА Медија 

центар 

“Јагодина-

култура и 

туризам“ 

200.000,00 

7. Елек Гарић д.о.о. 

Јагодина        

„Инфо-ГОНГ 

Јагодина у етру,                                          

24 сата, 7 дана у 

недељи“ 

150.000,00 

                                                                       
             У К У П Н О:                5.600.000,00 

 

 

 

II  На основу овог Решења са учесником 

конкурса који је добио средства за 

суфинансирање пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања 

за 2023. годину наведеним у претходној тачки, 

биће закључен одговарајући уговор. 

 

 

III На основу овог решења објавити  на 

интернет страници града Јагодине 

www.jagodina.org.rs. Информацију за све 

учеснике конкурса који су добили мањи износ 

средстава од траженог, да без одлагања доставе 

нову спецификацију трошкова, у складу са 

додељеним средствима, односно обавештење о 

томе да одустају од средстава која су им 

додељена. 

 

        

IV Oво Решење објавити на интернет 

страници града Јагодине www. јagodina.org.rs., 

Службеном гласнику града Јагодине и 

доставити сваком учеснику Конкурса у  

електронској форми. 

 

 

  

О б р а з л о ж е њ е 

 

            Градско веће града Јагодинe расписало 

је Јавни позив за учешће на конкурсу за 

суфинансирање пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања 

за 2023. годину, који је објављен 18.01.2023. 

године на интернет страници града Јагодине 

www.јagodina.org.rs.  и недељном листу „Нови 

пут" Јагодина. 

 

              Конкурс је био отворен 15 дана од дана 

објављивања у наведеним недељним новинама 

и интернет страници града Јагодине. 

             

   Благовремено је приспело 15 пријава : 

 

1. Коперникус Радио Телевизија доо, 

Јагодина, ТВ 

 

2. Коперникус Радио Телевизија доо,  

Јагодина, радио 

 

3. Коперникус Радио Телевизија доо, 

Јагодина,недељник „Нови Пут“ 

 

4. Горан Јевремовић, Пр. слободни новинар, 

Централ медиа плус, Ја         

 

5.  РТВ „Belle amie“ ДОО Ниш  

   

6. УГ ИНФОЦЕНТРАЛА  Медија центар  

 

7. „Елек Гарић“ д.о.о. Јагодина     

                                            

8. Мултикултура Србије, Мала Врбница, 

Крушевац    

 

9. Александра ЈОКИЋ пр марк.агенц. план А 

Параћин   

         

10. Савез Срба из региона, Нови Београд    

 

11.  ALO media System, доо. Београд-Стари 

Град                 

 

http://www.jagodina.org.rs/
http://www.јagodina.org.rs/


03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

9 

 

12. Наша места, доо Београд    

 

13. Агро Југ Медиа, Ниш – Лела Грујић 

 

14. Радиодифузно предузеће РАДИО „МАКС   

ФМ“, Јагодина      

 

15. РАДИО СТАРА ЧАРШИЈА, Ћуприја                                            

 

У складу са чланом 10. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања 

Градска управа за друштвене делатности, 

опште, нормативне и заједничке послове града 

Јагодине је дана 09.02.2022.године извршила 

проверу документације поднете на конкурс и 

установила да све пријаве испуњавају услове за 

учешће на конкурсу о чему је сачињен 

записник. 

 

На основу члана 24. Закона о јавном 

информисању и медијима и чланова 19. 20. и  

21. Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања градоначелник града  Јагодине је 

Решењем, број 020-28/2023-01 од 07.03.2023. 

године образовао Комисију за оцењивање 

пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања за 2023. годину, 

који се финансирају из буџета града Јагодине (у 

даљем тексту: Комисија). 

 

            Наведена Комисија је дана 14.02.2023. 

године извршила оцену пројеката поднетих 

поводом расписаног Јавног позива за учешће на 

Конкурсу за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања за 2023. годину и 22.02.2023. 

године донела: Предлог о додели средстава из 

буџета града Јагодине за пројекте којима се 

остварује    јавни    интерес   у   области   јавног  

 информисања за 2023. годину,број: 401-

581/2023-02 и исти доставила Градском већу 

града Јагодине на даље поступање, у складу са 

члановима 24. и 25. Закона о јавном 

информисању и медијима и члановима 19. и 24. 

Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања  и Јавним позивом за учешће на 

Конкурсу за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања за 2023. годину.  

 

            Комисија је приликом оцењивања 

наведених пројеката пошла од критеријума за 

оцену пројеката утврђених Правилником о 

суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања 

и наведеним Јавним позивом, односно мере  у 

којој је предложена пројектна активност 

подобна да оствари јавни  интерес у области 

јавног информисања и мере пружања веће 

гаранције привржености професионалним и 

етичким медијским стандардима. 

 

            Такође, Комисија је приликом 

оцењивања наведених пројеката пошла од 

утврђених ближих критеријума за оцењивање 

пројекта, и то: 

 

          - доступност (покривеност фреквенцијом 

и дистрибуција) медијских садржаја већем 

броју корисника првенствено на територији 

града Јагодине, 

 

          -у којој мери и у  ком обиму  предложени 

пројекат доприноси благовременом 

информисању о дневним догађајима и 

актуелностима на територији града  Јагодине, 

 

         -квалитет информисања (истинито, 

непристрасно, правовремено и потпуно 

информисање грађана на територији града 

Јагодине), 

 

        - награде и признања, 

 

          Комисија је полазећи од утврђених 

критеријума за оцену пројеката, констатовала 

да 7 пријава у потпуности испуњавају 

критеријуме наведене Правилником о 

суфинансирању пројеката у области јавног 

информисања и Јавним позивом за учешће на 

конкурсу за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања за 2023. годину, док 8 пријава не 

испуњавају у потпуности ове критеријуме,  

односно не задовољавају у потпуности потребе 

информисања становништва са територије 

града Јагодине. 

 



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

10 

 

Пријаве које испуњавају наведене 

критеријуме: 

 

 

1. “Коперникус РТВ-а Јагодина д.о.о. 

Јагодина“, ТВ 

 

 

       Комисија  предлаже одобрење  

суфинансирања пројекта  под називом 

„ЈАГОДИНСКЕ ВЕСТИ“. Пројекат наведеног 

издавача медија испуњава критеријуме 

утврђене Правилником о суфинансирању 

пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања и Јавним позивом. 

Реч је о медију локалног карактера који својим 

пројектом предвиђа праћење свих активности 

од јавног значаја на територији града Јагодине, 

развојне циљеве и који истовремено води 

рачуна да се презентација града Јагодине 

обезбеди и на националном нивоу. Узимајући у 

обзир значај пројекта са становишта јавног 

интереса, кадровску структуру, техничку 

опремљеност, медијску заступљеност и обим и 

квалитет претходне сарадње, комисија 

предлаже да се учеснику конкурса Kopernikus 

Radio Televizija Jagodina d.o.o. - ТВ из Јагодине 

доделе средства у износу од 2.000.000,00 

динара. 

 

 

 

2. “Коперникус РТВ-Јагодина д.о.о. 

Јагодина“ Радио 

 

 

      Пројекат наведеног издавача медија 

испуњава  критеријуме утврђене Правилником 

о суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања  

и  Јавним  позивом.  Пројекат  је  усмерен  ка  

свим  циљним  групама   и обрађиваће се теме и 

догађаји из свих области. Узимајући у обзир и  

доступност медијских садржаја већем броју 

корисника    првенствено   на  територији  града 

Јагодине, квалитет информисања кадровску и 

техничку опремљеност, дугогодишњу 

традицију и награде и признања, комисија 

предлаже да се учеснику конкурса Kopernikus 

Radio Televizija Jagodina d.o.o. из Јагодине за 

пројекат  под називом „ЈАГОДИНСКИ ЗВУК“ 

доделе средства у износу од 700.000,00 динара. 

 

 

3. „Коперникус РТВ-Јагодина д.о.о.“ – 

недељник “Нови Пут“ 

 

 

      Пројекат ЈАГОДИНА НА ДЛАНУ 

наведеног издавача медија испуњава  

критеријуме утврђене Правилником о 

суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања 

и Јавним позивом. Пројекат је усмерен ка свим 

циљним групама и обрађиваће се теме и 

догађаји из свих области.  Обзиром на 

традицију пословања и кадровску и техничку 

опремљеност и чињеницу да се недељник 

„Нови Пут“ дистрибуира на подручју целог 

Поморавског округа предлаже одобрење 

суфинансирања пројеката под називом      у 

износу од 2.000.000,00 динара. 

 

 

 

4.   Горан Јевремовић, Пр.слободни новинар, 

Централ медиа плус, Ја 

 

 

 

          Комисија предлаже одобрење 

суфинансирања пројекта из области јавног 

информисања под називом  “Град будућности, 

град могућности-Јагодина“, јер предложена 

пројектна активност  остварује јавни интерес у 

области јавног информисања на територији  

града Јагодине и шире. Пројекат наведеног 

издавача медија испуњава  критеријуме 

утврђене Правилником о суфинансирању 

пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања и Јавним позивом. 

Пројекат је усмерен ка свим циљним групама и 

обрађује  теме и догађаје из свих области. 

Обзиром на обим пословања на подручју целог 

поморавског  округа предлаже одобрење  

суфинансирања пројекта   у износу од 

250.000,00 динара.       

 

 

 

 



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

11 

 

5.    РТВ „Belle amie“ ДОО Ниш 

 

 

          Пројекат наведеног издавача медија 

испуњава  критеријуме утврђене Правилником 

о суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања 

и Јавним позивом. Пројекат је усмерен ка свим 

циљним групама на подручју целог 

поморавског  округа и предлаже одобрење  

суфинансирања пројекта  под називом : „У 

правом смеру“ у износу од 300.000,00 динара. 

 

 

6.  УГ ИНФОЦЕНТРАЛА Медија центар 

 

 

     Комисија предлаже одобрење 

суфинансирања пројекта из области јавног 

информисања под називом „Јагодина-култура и 

туризам“. Пројекат наведеног издавача медија 

испуњава критеријуме утврђене Правилником о 

суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања 

и Јавним позивом. Узимајући у обзир значај 

пројекта са становишта јавног интереса, 

медијску заступљеност и обим и квалитет 

информисања, комисија предлаже да се 

учеснику конкурса  УГ ИНФОЦЕНТРАЛА 

МЕДИЈА ЦЕНТАР доделе средства у износу од 

200.000,00 динара. 

 

7.  „Елек Гарић“ д.о.о. Јагодина 

 

 

         Комисија предлаже одобрење 

суфинансирања пројекта из области јавног 

информисања под називом  „ Инфо ГОНГ - “ 

Јагодина у етру, 24 сата, 7 дана у недељи“ јер 

постоји усклађеност планираних активности са 

циљевима, очекиваним резултатима и 

потребама циљних група и  усклађеност са 

специфичним критеријумима за оцењивање 

пројеката. Узимајући у обзир значај пројекта, 

као њихову свеобухватност, комисија предлаже 

да се учеснику конкурса „Елек Гарић“ д.о.о. 

Јагодина, доделе финасијска средства у износу 

од 150.000,00 динара. 

 

 

 

 

  Пријаве које не испуњавају критеријуме: 

 

 

1. „Мултикултура Србије” Мала Врбница, 

Крушевац 

 

 

      Комисија  предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом “Права и могућност 

запошљавања инвалида рада у Јагодини“ јер 

предложена пројектна активност  не остварује 

јавни интерес у области јавног информисања на 

територији  града Јагодине. Не може се 

установити  права намена пројекта  и његов 

утицај на право информисање грађана града 

Јагодине.                  

                         

                              

2. Александра Јокић Пр маркетиншка 

агенција План А, Параћин 

 

 

      Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом „ЈАГОДИНА-МОЈ 

ГРАД“ јер циљ пројекта и циљне групе нису 

добро препознате а и усклађене са планом 

реализације, тако да пројекат није препознат 

као врло значајан за унапређење информисања. 

 

 

3.  Савез Срба из региона, Нови Београд 

 

 

       Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом „Српско коло 

Јагодина“ јер пројекат није потпуно 

интерактиван и недовољно су дефинисане 

потребе циљне групе којој је намењен, самим 

тим и значај пројекта није довољно препознат. 

 

4. ALO media System друштво са 

ограниченом одговорношћу Београд-Стари 

Град 

 

     Комисија  предлаже да се одбије 

суфинансирање   пројекта   из   области    јавног 



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

12 

 

информисања   под    називом     “ Јагодина град 

будућности “ јер предложена пројектна 

активност нема јасно дефинисан и 

идентификован проблем, ни најбоље постављен  

циљ пројекта и циљне групе нису јасно и 

прецизно дефинисане, а предвиђене активности  

за реализацију пројекта нису адекватно 

разрађене као неусклађености са специфичним 

ближим критеријумима за оцењивање пројекта.  

     

                           

5. Наша места доо Београд 

 

 

      Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројеката из области јавног 

информисања под називом „Енергетска 

ефикасност Града Јагодине“ јер предложена 

пројектна активност није препозната као слабо 

заступљена, тако да тема предложеног 

медијског садржаја је препозната као 

неинтересантна, јер није нова на овим 

просторима. 

 

 

6. Агро Југ Медиа, Ниш – Лела Грујић 

 

 

      Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом „Значај 

виноградарства за рурални развој Јагодине“ јер 

предложена пројектна активност није усклађена  

 

са циљевима, очекиваним резултатима и 

потребама циљне групе, самим тим сматра се 

да план реализације пројекта није довољно 

разрађен и одржив. 

 

 

7. Радиодифузно предузеће РАДИО „МАКС 

ФМ“ Јагодина 

 

 

       Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом „Соларни извори 

енергије у функцији одрживог развоја – 

Примери добре праксе“ јер предложена 

пројектна активност није довољно описана и 

план пројектних активности није довољно 

конципиран и усклађен, тако да пројекат није 

значајан за унапређење информисања у мањој 

средини, која има капацитет покривања ширег 

простора. 

 

 

8. РАДИО СТАРА ЧАРШИЈА – Ћуприја 

 

 

       Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом „ЈАГОДИНА ПО 

МЕРИ СВИХ ГРАЂАНА“ јер није довољно 

јасно дефинисан период и план реализације 

пројектних активности. Значај и циљ пројекта 

нису довољно препознати и описани. 

 

     Имајући у виду наведено, Градско веће 

града Јагодине је на: Предлог Комисије за 

оцењивање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања за 

2023.годину, одлучило као у диспозитиву. 

 

     ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење 

је коначно и против њега се може покренути 

управни спор. 

 

 

 БРОЈ:401-643/2023-01 

 ГРАД ЈАГОДИНА 

 ГРАДСКО ВЕЋЕ                                                       

                    ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

 

      ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА               

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.    

 

 

                                                                                                                                 

3.  

 

  

На основу члана 46. у вези са чланом 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 - др. закон), члана 68. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018 и 21/2022), члана 4. Одлуке о 

Градском већу („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 1/2008) и члана  4. Правилника  о  



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

13 

 

коришћењу средстава репрезентације 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

1/2023) , Градско веће града Јагодине, на 

предлог градоначелника, на 160.  седници 

одржаној дана 03.03.2023. године, по хитном 

поступку, доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УТВРЂИВАЊУ ДОЗВОЉЕНОГ 

МЕСЕЧНОГ ИЗНОСА ТРОШКОВА 

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ НА ТЕРЕТ 

СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГРАДА 

 

 

I 

 

 

 Овим Решењем се утврђује  дозвољени 

месечни износ трошкова репрезентације на 

терет средстава буџета града и то: 

 

- секретару Скупштине града до 5.000 

динара, 

− заменику секретара Скупштине града до 

5.000 динара, 

− градском правобраниоцу до 5.000 

динара, 

− начелницима градских управа до 5.000 

динара, 

− начелницима одељења градских управа 

до 2.500  динара и 

− шефовима одсека у одељењима градских 

управа до 2.000 динара. 

 

 

 

II 

 

 

Средства репрезентације за лица из тачке I 

овог Решења обухватају утрошак 

безалкохолних пића, кафе, чаја и осталих 

угоститељских услуга које пружа бифе у 

згради Скупштине града Јагодине. 

 

 

 

 

III 

 

 

Лица из тачке I овог Решења дужна су да, 

након сваког конкретног коришћења права на 

репрезентацију, својим потписом овере рачун 

о утрошеним средствима. 

 

 

IV 

 

 

Решење градоначелника града Јагодине 

број 020-9/14-01 од 17.04.2014. године, ставља 

се ван снаге. 

 

V 

 

 

Ово Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

              

 

БРОЈ: 401-660/2023-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

      ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

      Ратко Стевановић, дипл. инж.ел.с.р. 

 

 

 

 

4.  

 

 

На основу члана 69. став 2.и 4. Закона о 

буџетском систему (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/202, 

118/2021, 118/2021- др.закон и 138/2022), члана 

46. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – 

др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 

68.  став 1.  тачка 11)   Статута   града  Јагодине  



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

14 

 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

23/2018 и 21/2022) и члана 18. Одлуке о буџету 

града Јагодине за 2023. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 21/2022), Градско 

веће  града Јагодине на 160. седници, одржаној 

03.03.2023. године, по хитном поступку, доноси  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

 1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2023. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

21/2022), Раздео 6 – Градска управа за 

финансије, привреду, комуналне делатности и 

урбанизам,  Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 

160, Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 172, економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од „100.000“ динара за плаћање таксе за 

доградњу и реконструкцију постојеће 

водоводне мреже.  

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 6.  – Градска 

управа за финансије, привреду , комуналне 

делатности и урбанизам, Програм 1102: 

Комуналне делатности, пројекат 1102-5004 – 

Доградња и реконструкција постојеће 

водоводне мреже, функција 630 – 

Водоснабдевање, отвара се позиција 233/1, 

апропријација економска класификација 482 – 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали, 

аналитички конто 4822 – Обавезне таксе, 

отвара се за „100.000“ динара.  

 

 3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за финансије, привреду, 

комуналне делатности и урбанизам.     

 

     

 

 4. Ово решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

 

 

 РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

- Градској управи за финансије, 

привреду, комуналне делатности и 

урбанизам, 

- архиви. 

 

  

 БРОЈ: 401-639/2023-01 

 ГРАД ЈАГОДИНА 

 ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

      

    ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

 Ратко Стевановић, дипл. инж.ел.с.р.

      

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

15 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 

1. Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији 

радних места у градским управама, Градском правобранилаштву и Служби за интерну 

ревизију ......................................................................................................................................1 

 

2. Решење о додели средстава из буџета града Јагодине за пројекте којима се остварује 

јавни интерес у области јавног информисања у 2023. години...............................................7 

 

3. Решење о утврђивању дозвољеног месечног износа трошкова репрезентације на терет 

средстава буџета града.............................................................................................................12 

 

4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве.......................................................13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милисављевић, секретар Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за послове органе града  

Краља Петра I  бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

Гласник излази по потреби 

 



03.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    4 

17 

 

 

 

 


